АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М ' jLoA-л No d fA  -ПА
г. Ирбит

Об утверждении административного регламента осуществления
муниципального контроля за соблюдением законодательства

в области алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции на
территории Ирбитского муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ
"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащ ей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции" и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Ф едерации",Постановлением Правительства Свердловской области от 28.06.2012
N 703-ПП "Об утверждении Порядка разработки и принятия административных
регламентовосущ ествления муниципального контроля на территории
Свердловской области" Постановлением Правительства Свердловской области от
17.10.2018 N 697-ПП "О разработке и утверждении административных
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и
административных регламентов предоставления государственных услуг , на
основании постановления администрации Ирбитского муниципального
образования от 25.12.2018 г. № 1097-ПА «Порядок разработки и утверждения
административных регламентов исполнения муниципальных услуг»,
руководствуясь статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент осущ ествления муниципального

контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи
алкогольной продукции, спиртосодержащ ей продукции на территории
Ирбитского муниципального образования (прилагается).

2. Признать утративш им силу постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 12.05.2016 № 399-ПА "Об утверждении
административного регламента по исполнению муниципальной функции
«Осущ ествление муниципального контроля за соблюдением дополнительных
ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной

продукции на территории муниципального образования»».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники Ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбиткого муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования
Леонтьеву М.М.